
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 90 Невского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 31.08.2022г.           № 198 

 

Об   организации и реализации системы (целевой модели)  

наставничества педагогических работников ДОУ 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации «О проведении в Российской 

Федерации Года педагога и наставника» в целях обеспечения реализации мероприятий 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 

части создания условий для развития кадрового потенциала и профессионального роста 

педагогических работников и признания особого статуса педагогических работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Образовать творческую группу по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников ДОУ  и утвердить её состав: 

- Баранова Т.А., заместитель заведующего, руководитель группы, 

- Гаврилова Н.Г., старший воспитатель 

- Баграмян Т.Г., музыкальный руководитель, 

- Савельева И.Н., воспитатель, 

- Валуева Е.В., воспитатель. 

2. Творческой группе изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая 

модель наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая модель 

наставничества», план основных мероприятий на 2023 учебный год в рамках Года педагога 

и наставника в срок до 07.09.2022. Ответственный старший воспитатель Гаврилова Н.Г. 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий _________________________ Т.С. Азарова 

 


